



Beskrivelse af forslag - Den Røde Ko i Centrum

Den Røde Ko i Centrum er en selvejende institution på i alt 4 grupper beliggende på Skindergade 1 i København K. Heraf indgår udflytterafdelingen på 1 gruppe, som kører til Skodsborgvej 400 i Skodsborg.

Det foreslås, at udflytterafdelingen lukkes midlertidigt. Det betyder, at børn og forældre skal tilbydes nye pasningstilbud, da der ikke er tilstrækkelig kapacitet på hjemmeadressen. Institutionen er udvalgt pga. økonomi, da institutionen har høje driftsomkostninger.

Baggrund for udvælgelse: Økonomi

Besparelse i mio. kr.

Besparelse i alt	Antal grupper	Besparelse pr. gruppe
1,5	1	1,5

Implementering: 2024

Opsummering af hørings svar

Der er i høringen modtaget 1 hørings svar, som er fra institutionsbestyrelsen, hvor det påpeges, at udgifterne til udflytterafdelingen i høj grad skyldes stigende priser til buskørsel. Derudover argumenteres der for, at institutionen er en velfungerende institution med høj faglig kvalitet, hvor udflytterdelen samtidigt er med til at understøtte institutionens attraktivitet for forældrene.

Hørings svaret giver ikke anledning til en ændring af forvaltningens indstilling, da udflytterafdelingen er udvalgt på baggrund af økonomi. Det skyldes primært udgifter til buskørsel, som det også fremhæves af hørings svaret.

På de følgende sider fremgår dataoverblik for institutionen og opsummering af hvert hørings svar. Derudover er hørings svar vedlagt i fuld længde til sidst i materialet.

Dataoverblik – Den Røde Ko i Centrum

Kapacitet, søgning og besparelse

Institution	Kapacitet (børnegrupper)	Søgning 2020- 2023 (gennemsnit)	Besparelsespotentiale (mio. kr.)
Den Røde Ko i Centrum	1	79%	1,5

Tilsyn

Institution	Tilsynstype	Tema 1: Samspil og relationer mellem børn og voksne	Tema 2: Børnefællesskaber og leg	Tema 3: Sprog og bevægelse	Tema 4: Forældre-samarbejde	Tema 5: Sammenhæng i overgange	Tema 6: Evaluerings-kultur	Særlig indsats
Den Røde Ko i Centrum (Udflytterdel)	Ordinært	Justere indsatsen	Justere indsatsen	Justere indsatsen	Vedligeholde indsatsen	Justere indsatsen	Ændre indsatsen	Nej

Pædagogandel og personaleomsætning

Institution	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2021)	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2022)	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2023)	Personaleomsætning (2021)	Personaleomsætning (2022)	Personaleomsætning (2023)
Den Røde Ko i Centrum (Udflytterdel)	Selvejende	Selvejende	Selvejende	Selvejende	Selvejende	Selvejende

*Forvaltningen har ikke personaledata på selvejende institutioner

Høringssvar



Bilag 1. Resumé af hørings svar – Den Røde Ko i Centrum

I nedenstående fremgår et resumé af alle hørings svar til forslaget om Den Røde Ko i Centrum. De fulde hørings svar kan læses efter resuméet.

23-05-2024

Nr.	Afsender	Resumé af hørings svar
1	Christine Nissen	Hørings svaret er indsendt på vegne af forældrene i institutionen. Afsenderen skriver, at kommunens prisstigning på busdrift truer Røde Ko i Centrums eksistens. Fuld kapacitet og lange ventelister i årevis skyldes høj faglighed og trivsel, og lukning af institutionens udflytterdel har konsekvens for institutionens økosystem. Lukningen undergraver tilliden til kommunen, og der er testimonials fra personale, forældre samt uddrag fra pædagogisk tilsyn i hørings svaret.

Høringssvar vedrørende midlertidig lukning af Røde Ko i Centrums udflytterdel

Røde Ko i Centrum er en yderst populær institution med fuld kapacitet, lange ventelister og høj trivsel, opbygget over mere end et halvt århundrede. Institutionen har en stabil og sund økonomi med meget lav udgift til et skønt skovareal i Skodsborg. Institutionens udflytterdel er truet af lukning på grund af busdriften, som siden 2023 er steget med 105 procent – en bus-aftale, som institutionen ikke har indflydelse på. En kortsigtet besparelse på busdrift bør ikke være grund nok til at ødelægge en stærk og eftertragtet institution med mange års erfaring, høj pædagogisk standard, høj trivsel og glade børn. Vi mener derfor, at Røde Ko i Centrum bør fjernes fra listen over institutioner, der er omfattet af forslaget om nedjustering af dagtilbudskapaciteten.

Indeværende høringssvar redegør for, at det vil være en stor fejl at lukke Røde Ko i Centrums udflytterdel af følgende hovedårsager:

Kommunens enorme prisstigning på busdrift truer Røde Ko i Centrums eksistens

Røde Ko i Centrum er på listen over lukningstruede institutioner på grund af økonomien, som udflytterdelen udgør. Omkostningerne til Skov- og Naturstyrelsen beløber sig til 5500 kr. om måneden for vores fantastiske skovområde og hus¹. En leje der ligger langt under huslejepriser i København. Herudaf er der en vis rimelighed i at antage, at Røde Ko i Centrum er på listen pga. driftsomkostninger til den bus, der hver dag fragter 20 børn og voksne til Skodsborgvej 400. I 2023 er omkostningerne til bussen steget 105 procent – en aftale som Københavns Kommune har haft i udbud og forhandlet. I 2022 betalte Røde Ko i Centrum 694.892 kroner i driftsomkostninger til bus, året efter i 2023 betalte Røde Ko i Centrum 1.426.950 kroner². Nu oplever personale, børn og forældre konsekvenserne af den kørselsaftale, som institutionen ikke har haft indflydelse på, og prisen skal betales af 3-6 årige børn og deres pædagoger. Det er ikke rimeligt. Opsigelsesvarslet på den nuværende busaftale er blot tre måneder uden omkostninger³, så for at redde en ekstremt velfungerende institution som Røde Ko i Centrum, bidrager vi gerne til at finde andre løsninger, hvor både andre bus-udbydere og tog til skoven udgør oplagte og langt billigere alternativer.

Fuld kapacitet og lange ventelister i årevis skyldes høj faglighed og trivsel

Baggrunden for forslaget om nedjustering af dagtilbudskapacitet er det faldende antal 0-2-årige i Københavns Kommune. Denne udvikling har ikke haft konsekvenser for Røde Ko i Centrum, som har haft ventelister i årtier. Børne- og ungdomsforvaltningen kan oplyse, at der pt. står 49 børn på venteliste til Røde Ko i Centrum, heraf står 29 af dem på venteliste til børnehaven⁴. Derudover kan vi på baggrund af data fra KMD I2, som vi har fået aktindsigt i, se, at der i perioden 2022-2024 er en samlet belægningsprocent på 102 procent⁵. Årsagerne til den fulde kapacitet og lange ventelister er høj faglighed, trivsel og flere generationers arbejde, der tiltrækker både lokale og udefrakommende børn og familier, som oplever høj forældretilfredshed. I en forældretilfredshedsundersøgelse foretaget i 2024 svarer 92 % af Røde Ko i Centrums forældre, at de tilvalgte institutionen grundet dens tilbud om en udflytterbørnehave-del. Derudover svarer over 92 % af de adspurgte forældre, at de i meget høj grad er tilfredse med den samlede kvalitet i Røde Ko i Centrum, og 95 % svarer, at det pædagogiske personale i meget høj grad skaber et positivt og

¹ Lejekontrakt, Skov- og Naturstyrelsen.

² Kilde: Økonomiforvaltningen.

³ Aktindsigt i kontrakten mellem Vikingbus og KK vedr. udflytterkørsel for Institutionen Røde Ko i Centrum.

⁴ Kilde: KMD I2. Dato: 30. maj 2024.

⁵ Se bilag 5: Tabel over belægning i Røde Ko i centrum, i perioden 2022-2024.

udviklende trivsels- og læringsmiljø for deres barn/børn⁶.

Personaleomsætningen i Røde Ko i Centrum har altid været meget lav, og flere pædagoger har været i institutionen i årtier, hvilket er med til at skabe trygge rammer for både personale, børn og forældre. Røde Ko i Centrum har grundet dens gode rygte altid været i stand til at tiltrække og rekruttere uddannet personale med høj faglighed. Flere pædagoger rejser endda fra andre kommuner grundet deres tilknytning alene til Røde Ko i Centrum, og ophæves denne tilknytning, kan de ikke længere forventes at søge til København. En u hensigtsmæssig konsekvens, når kommunen mangler fagligt personale. Der er pr. 1. juni 2024 11 uddannede pædagoger og fire pædagogiske medhjælpere, hvilket giver en væsentligt højere pædagogandel end vi ser i de institutioner, vi sædvanligvis sammenligner os med. Det bidrager til tryk hos forældrene og giver en stabil hverdag for børnene.

Lukning af Røde Ko i Centrums udflytterdel har konsekvens for institutionens økosystem

Udflytterdelen er en af hovedårsagerne til at forældre og pædagoger tilvælger Røde Ko i Centrum. Institutionen tilbyder her et unikt tilbud ved at give børn adgang til fri natur året rundt i deres 'skovuger', hvor hele børnegruppen er hver dag hver 2. uge. Her er der fokus på udendørsleg, naturfortrolighed og læring. Desuden viser forskning, at børn, der færdes i naturen, har bedre trivsel, sociale kompetencer og indlæringssevne. Den anden børnehavegruppe er i bybørnehaven, hvor der er fokus på kultur, samfund, navigering i trafikken og byens mange tilbud. Besøg i Cinemateket, Marionetteatret, i Rundetårn og på Statens Museum for Kunst er nogle af aktiviteterne, der fylder i hverdagen i byen. Modsat andre udflytterinstitutioner på listen har Røde Ko i Centrum ikke plads til børnene i deres hjemmeinstitution. Der er *kun* kapacitet til halvdelen af vores børn i bybørnehavedelen. En lukning af udflytterdelen betyder, at omkring 20 børn skal fordeles til andre institutioner. Desuden er institutionens vuggestue populær, da man er sikret en plads i børnehaven. En lukning af institutionens udflytterdel vil derfor true hele institutionen på sigt, og dermed også have indflydelse på en vuggestue med tilsvarende høj kvalitet, popularitet og faglighed.

Lukningen af en velfungerende institution undergraver tilliden til kommune

Den varslede nedjustering har konsekvenser for københavnernes tillid til kommunen. For hvis beslutningen står ved magt, betyder det, at institutioner kan lukkes, uanset hvor høj trivsel, de har, og hvor populære, søgte og traditionsrige, de i øvrigt er. Det betyder, at langt flere forældre kan overveje, om de skal fravælge de offentlige institutioner og søge private alternativer eller finde en kommune, hvor man har større tillid til, at de ikke lukker yderst velfungerende institutioner. Denne risiko for Københavns Kommune bliver kun større, hvis man kigger på prognoserne, der forudsiger, at der kommer flere små børn i de kommende år. Her må det da være afgørende, at en meget veldrevet, søgt og traditionsrig institution som Røde Ko i Centrum kan vise vejen for det gode børneliv i Københavns Kommune.

Som det fremgår af dette høringssvar, er der massiv utilfredshed med beslutningen fra ansatte, forældre og forældrebestyrelsen. En kortsigtet besparelse på busdrift, som institutionen ikke selv har indflydelse på, må og kan ikke være et stærkt nok argument for at ødelægge en stærk og søgt institution med mange årtiers praksis, og hvor hverdagen er fyldt med et højt pædagogisk niveau, høj trivsel og vigtigst af alt: glade børn.

⁶ Kilde: Forældretilfredshedsundersøgelse i Røde Ko i Centrum, Forældrebestyrelsen, 2024.

BILAG 1-5

Bilag 1 - Personalets oplevelse(r) af Røde Ko i Centrums udflytterbørnehave - Personaleperspektivet

“Jeg startede i okt. 1981 i vuggestuen Røde Ko og vidste allerede ved ansættelsessamtalen, at det sted kunne noget rigtig godt. Da vi i 2008 blev sammenlagt med Børnehaven i Centrum og jeg var med til at starte skovbørnehaven op, tog jeg udfordringen op. En unik mulighed for at arbejde i et læringsmiljø og en ramme, hvor vi er med til at danne vores 64 børn og deres familiers interesse og medejerskab til vores fælles natur. Jeg nyder hverdagen med børn, forældre og kollegaer. Det at være med til at opbygge tryghed og tillid, drage omsorg for den enkelte og fællesskabet og bruge og udvikle mine faglige kompetencer er vigtig for engagementet og arbejdsglæden. København er en dejlig by, der kan meget, men skoven er frihed, højt til loftet og rum, masser af vilde oplevelser og ro, godt for sansesystemet og nervesystemet, hænderne i og kroppen med, jeg kunne blive ved.....”

Kirsten, børnehave-pædagog i Røde Ko i Centrum gennem 43 år.

“Som pædagog ansat i vuggestuen er det en særlig skøn arbejdsdag for mig, at benytte skovbørnehaven. Det er det, fordi jeg oplever, at jeg derved fodrer små, meget sultne hjerner, som er i rivende udvikling, med nyt stof til eftertanke. Jeg er med til at udvikle børnenes legeforsknings-evne, med til at udvikle deres lege og tilbyde dem anden bevægelse - hele meningen med min profession. At være der, hvor naturen dufter stærkt, hvor fuglene synger, og undergrunden både er ujævn og knaser helt sprødt, er noget særligt for et bybarn. Vi får naturen så tæt på, i flere timer i træk med mere plads og en meget større frihed, væk fra trafik og de mange mennesker. Jeg ser en lege intensitet hos børnene, der er drevet af glæde, nysgerrighed og begejstring, når vi tager med i skoven. Vi glædes over alt: blade, biller, bær og blæst. Sol, lys, regn og sne.“

Tuss, vuggestue-pædagog i Røde Ko i Centrum gennem 22 år.

Bilag 2 - Oplevet kvalitet ved at have sit barn/børn i en udflytterbørnehave - Forældreperspektivet

“Røde Ko er et fuldstændigt fantastisk sted. Og muligheden for at komme i skoven er helt afgørende for vores børns udvikling!”

“Min søn har ikke altid let ved at finde ro og har et stort behov for fysisk bevægelse og højt til loftet. I ugerne i udflytterbørnehaven får han en hverdag med meget få skift og afbrydelser, han er sammen med de samme børn og voksne en hel dag – de tager afsted sammen og kommer hjem sammen. Jeg oplever i skovugerne at have et barn i større trivsel, naturen giver ham en ro, han ikke finder nogen andre steder. Når jeg henter ham ved bussen, er han knap nok kommet ud af bussen før han altid begejstret fortæller om dagens nye oplevelser, aktiviteter og lege; påskeharejagt i skoven, strandture, kålkaos, blåmad, mudderbade, krybdyr og fugle, hjemmelavet hybenparfume, vandleg, hulebyg, træklating og jeg kunne blive ved. Vi er så taknemmelige for de oplevelser og muligheder han får i Røde Ko’s lille magiske, naturskønne plet i Skodsborg”.

“Udflytterdelen og muligheden for at veksle mellem byen og skoven var sammen med atmosfæren og personalet de væsentligste grunde til, at vi valgte Røde Ko. Vores søn er for nyligt begyndt, og det er helt fantastisk at hente en rødkindet dreng smurt ind i mudder, der har løbet rundt i skoven, bygget huler, fundet fyr og gået på opdagelse i gummistøvler”.

“Min ældste dreng - som startede i skole sidste år - glæder sig allerede til, at lillebror skal i børnehave (selvom han kun lige er startet i vuggestuen), så han kan komme med i skoven til komsammen og andre arrangementer. Havde han ikke haft dén mulighed, var naturen slet ikke blevet så vigtig for ham, som den er nu - og han havde stadigvæk været bange for kryb”.

“Udflytterdelen i vores børnehave har en stor betydning for vores barns udvikling, og for forståelsen af og relationen til både bylivet og naturen”.

“Udflytterbørnehaven er en unik mulighed for, at vores ‘by’-børn kan opleve naturen på nær hold og brænde energi af i skønne omgivelser. Skovbørnehaven danner ramme for uendelig mange ture og eventyr, som vores børn varmt beretter om hver anden uge. Vi elsker udflytterbørnehaven og betragter den som helt uundværlig i forhold til børnenes dagtilbud”.

“Røde Ko’s udflytterdel i Skodsborg bidrager til så meget glæde og trivsel hos mit barn i børnehaven. At have muligheden for at komme væk fra støjen i byen og ud, hvor man kan tage på udflugter til skov, søer, strand er helt uvurderlig”.

“Vi elsker at kunne give vores dreng både skov og by. Det er det perfekte tilbud til os”.

“At kunne bo i byen og sende ens barn i skoven for at udforske naturen, dyr, insekter for at få en forståelse af verden vi lever i, have respekt for andre arter og ikke mindst respekt for klimaet og jorden, vi bor på. Når børnene først kommer i skole er der ikke meget naturoplevelse, så det er om at udnytte denne fanatiske mulighed for at komme ud af byen, inden de starter i skole”.

“Vi valgte i første omgang Røde Ko pga. den utrolige rolige og kompetente atmosfære, vi mødte i vuggestuen, og fortsatte i børnehaven pga muligheden for udflytterbørnehave og bybørnehave. Denne vekselvirkning ml. by og skov giver det bedste fra to verdener. Vores børn får jord under neglene, ro i hovederne og fordybelse med vennerne i dagene med skov, i byugerne oplever de

deres egen by med deres børnehaven, har mulighed for hjemmebesøg til fødselsdage, og som forældre har vi større fleksibilitet i forhold til at aflevere senere eller hente tidligere”.

“We live in an apartment in the city centre and we love the skovsbørnehave/bybørnehave combo that Røde Ko offers. Our city kids learn so much from spending time in the forrest - they come home and tell us things like what mushrooms are eatable and which are very poisonous, to take responsibility and help each other when you are outside - that you cannot leave your friend behind in the forrest, what to do if you get lost, that we have to respect nature and not leave garbage behind. They learn the names of small insects and one day my son found a dead badger in the forrest - “mummy, you are not allowed to touch dead animals”, many of the things they don't get exposure to in the city. They get to follow the yearly seasons and use their creativity and imagination to play in nature, with much other “toys” than what they are used to in the city”.

“The outbound part of Røde Ko (forest) is significant for my son. Living in the inner city of Copenhagen doesn't give my son the opportunity to explore nature. The outbound part builds my son's natural curiosity, resilience, conflict resolution skills, and social skills. The outbound part of Røde Ko is a significant part of my son's developmental experiences. He comes home having learned how to tend a garden, how to care for animals, how to ask questions about his surroundings, and how to lead through imaginative play”.

“Jeg føler, at skovdelen af børnehaven er vigtig og betydningsfuld for udendørs leg. Mit barn klager over, at de ofte slet ikke går udenfor, når de er i byen, så denne mulighed er meget vigtig. Der ser ud til at være meget svært for børnene at være i bussen, og mange er synligt kedede af det. Der kunne være en diskussion om at gøre dette til en sjovere oplevelse for børnene”.

“I udflytterbørnehaven har børnene mange forskellige muligheder for at være i naturen: egen indhegnede legeplads med bål, shelter, urtehave mm, mulighed for at gå til stranden og bade, mulighed for at gå direkte fra legeplads ind i skov med åer, søer mm. Det er en kæmpe diversitet af naturoplevelser at få ind fra barns ben især som bybarn”.

“Første gang min datter kom hjem fra sin første dag i skovbørnehaven mødte hun mig med et grin og ordene “Jeg har mudder på knæene, mor!” Hun elsker skoven, og vi elsker det, den gør ved hende”.

“Best part of both worlds! We don't have that in France and it feels like something incredible to offer different experiences and environments to our children. It was a big part of us deciding to come here!”

“Med vores barns personlighed giver udflytterbørnehaven noget rigtig godt. Vi læser undersøgelser om, hvor godt det at være i naturen virker på børns trivsel - særligt nogle børns personlighedstyper og med særlige behov. Vi oplever det, der står om i lærebøgerne: Et barn der er mere velbalanceret og lærer hurtigere - også sociale færdigheder. At hun kan være i naturen med andre børn og dygtigt pædagogisk personale er helt nødvendigt. Vi er et ressourcestærkt forældrepar, der stod overfor valget mellem at flytte fra Københavns Kommune til en anden kommune for at give natur, lys og luft til vores børn. Med muligheden for skovbørnehave er vi glade for at kunne blive i Københavns Kommune. Lukker skovbørnehaven, må vi desværre genoverveje hele situationen.

Bilag 3 - Uddrag fra Pædagogiske tilsyn i 2023

“Observationerne af praksis (i Røde Ko i Centrum) viser et samlet billede af imødekomende personale, der har deres opmærksomhed rettet mod børnene, og som ses i positive samspil med børnene. Det ses tydeligt, at personalet viser interesse for- og er glade for at være i samspil med børnene. I praksis ses dette, som en gennemgående måde at være i samspil med børnene på, at personalet er imødekomende og møder børnene med smil, glad mimik, øjenkontakt og tæt positiv fysisk kontakt som kram, sidde på skødet, holde i hånden, være i favn (vuggestuen) og positiv italesættelse”. **Pædagogisk Konsulent, sommer 2023.**

“Observationerne viser, at personalet i de planlagte vokseninitierede aktiviteter og lege skaber deltagelsesmuligheder for alle børn, herunder børn i udsatte positioner. Særligt viser observationerne, at der i de planlagte mindre formiddagsgrupper er skabt gode betingelser for en opmærksomhedsdeling i forhold til alle børn, hvor personalet inviterer alle børn ind i sociale fællesskaber om et fælles tredje som leg med dukker og klodser, gymnastik og bevægelseslege, lege med modellervoks, finde dyr og dyrefælder. I disse situationer ses, at personalet har stort fokus på børnefællesskaber og børnenes relationer til hinanden, hjælper og guider alle børn til at deltage i børnefællesskaber og positive samspil med hinanden”. **Pædagogisk Konsulent, sommer 2023.**

“Observationerne viser, at personalet i høj grad agerer som rollemodeller i forhold til bevægelse af kroppen i lege, aktiviteter og rutinesituationer, og fx igangsætter bevægelseslege og aktiviteter, der er tilpasset børnenes nærmest udviklingszone, hvor de voksne går foran og viser glæde ved- og hvordan man kan bruge kroppen. De fysiske læringsmiljøer ude og inde tilbyder børnene en bred vifte af kropslige læringsmuligheder, hvor børnene har varieret muligheder for brug af kroppen fx dans, leg, gymnastik, varieret terræn i skoven, ruchebane, gynger, hængekøjer, sandkasse, bolde, tumlemøbler og redskaber til forhindringsbaner”. **Pædagogisk Konsulent, sommer 2023.**

Bilag 4 - Børneperspektivet

Til sidst spurgte vi dem, det hele handler om; **vores kære børn**, hvad siger de om at gå i Røde Ko i Centrums udflytterbørnehave?...

“Hvorfor kan vi ikke have en skovbørnehave hjemme i vores hus, så kunne man være ude hele tiden og lave sjove ting”

Willum på 3 år.

“Jeg har fået seje og stærke ben af at gå i skov-børnehave. De kan klatre op i det højeste træ og også gå ret langt”

“Den er sjov, og hyggelig og fyldt med gode legesteder”.

“Jeg kan bedst lide at være i skoven, når der er solskin, og vi plukker blåbær, for jeg kan ikke så godt lide at have flyverdragt på, som vi skal om vinteren. Men så laver vi bål og andre seje ting” **Hannah på 4 år.**

“Skovbørnehaven er bare dejlig”.

“Alt er sjovt. Man kan lege gode gemmelege og klatre på klipper og komme ned til vandet og finde dyr”

Herman på 4 år.

“I like winter fires!”

Bilag 5 - Tabel over belægning i Røde Ko i centrum

I tabellen nedenfor fremgår belægning for Røde Ko i Centrum for perioden 2022-2024 opgjort månedsvis. Belægningen er vist som et gennemsnit.

År	Måned	Belægning
2022	01	104 %
2022	02	107 %
2022	03	110 %
2022	04	110 %
2022	05	103 %
2022	06	107 %
2022	07	102 %
2022	08	100 %
2022	09	103 %
2022	10	100 %
2022	11	101 %
2022	12	98 %
2023	01	98 %
2023	02	100 %
2023	03	99 %
2023	04	99 %
2023	05	103 %
2023	06	108 %
2023	07	100 %
2023	08	100 %
2023	09	99 %
2023	10	99 %
2023	11	101 %
2023	12	101 %
2024	01	101 %
2024	02	101 %
2024	03	103 %
2024	04	101 %
2024	05	95 %

Kilde: KMD I2. Dato: 14. maj 2024.